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W sobotę 1 października w tawernie żeglarskiej "Pod Omegą" w Iławie odbyło się uroczyste
zakończenie sezonu nawigacyjnego 2016. Na zaproszenie ratowników WOPR odpowiedzieli
przedstawiciele lokalnych samorządów oraz służb mundurowych. Jest co świętować,
ponieważ pomimo znacznego wzrostu interwencji Wodnego Ochotniczego Pogotowia
Ratunkowego podczas minionego sezonu na terenie naszego powiatu nie odnotowano
żadnego przypadku utonięcia.

Uroczystość rozpoczął Sławomir Michalak, prezes oddziału WOPR w Iławie. Przywitał on przybyłych
gości, którzy swoją obecnością podnieśli rangę imprezy. Obecni byli m.in. Prezes Krajowy oraz
Wojewódzki Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Sławomir Gicewicz, Starosta Powiatu
Iławskiego Marek Polański, Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński, Burmistrz Miasta Iławy Adam
Żyliński, Komendant Powiatowy Policji w Iławie Robert Mikusik, Komendant Powiatowy Państwowej
Straży Pożarnej w Iławie Maciej Jasiński, Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Iławie Tomasz
Syguła, księgowa biura WOPR w Olsztynie Ewa Żukiewicz, Stanisław Kasprzak i Aurelia
Waruszewska. Na spotkanie przybyło też wielu ratowników, zarówno z drużyny w Iławie, jak i z
Zalewa. Prezes podsumował działania ratowników i podziękował im za pracę społeczną, a włodarzom
- za współpracę.



Podczas uroczystości odczytane zostały listy od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Artura
Chojeckiego i Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustawa Marka Brzezina.
Podziękowanie dla ratowników przekazali także: Starosta Powiatu Iławskiego, Wójt Gminy Iława oraz
Burmistrz Miasta Iławy. Za pracę wykonaną w sezonie podziękował także prezes Sławomir Gicewicz.

Gościom została zaprezentowana nowoczesna łódź ratownicza Sportis, która zrobiła na uczestnikach
spore wrażenie.

Uwieńczeniem spotkania był widowiskowy pokaz pirotechniczny nad Jeziorakiem.

Miniony sezon, mimo bardzo dużego wzrostu interwencji (o 66%) możemy uznać za udany, ponieważ
nie odnotowano żadnego przypadku utonięcia.

- To sukces, ponieważ w polskich akwenach utonęło już ponad 330 osób. Dzięki prowadzeniu akcji
profilaktycznych w szkołach, przedszkolach oraz wśród wodniaków nikt nie stracił życia w wodach
powiatu iławskiego. Pomocne są też wprowadzane nowoczesne technologie, które wspomagają pracę
ratowników oraz przyspieszają dotarcie na miejsce zdarzenia, co również ratuje życie - mówi Michał
Świniarski z oddziału WOPR w Iławie.

Zakończenie sezonu nawigacyjnego nie oznacza końca pracy ratowników. Jednostki pozostają na
wodzie, by nadal być w gotowości niesienia pomocy wodniakom. Powoli rozpoczyna się też okres
działań profilaktycznych, podczas którego ratownicy będą szkolić młodzież w zakresie zasad
bezpiecznego zachowania się nad wodą.
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